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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO

FALLO DE ADJUDICACION
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-/ CONCURRENCIA DE COMITE
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Para efectos de comprension de la presenie Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:55 horas del dia 20 de julio de 2023, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Décima Sexta Sesion Extraordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO,
con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal
para resolver y emitir el FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-029-2023 CON CONCURRENCIA DE
COMITE SEGUNDA VUELTA denominada “SERVICIOS INTEGRALES PARA LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS
(COPRISJAL) Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en términos de los articulos 24,66 y 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo establecido en el punto 9 de
las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 06 de julio de 2023, se llevo a cabo la Décima Tercera Sesion Extraordinaria para la publicacion de la CONVOCATORIA para
las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet
hilps Hinfo Jalisco gob nx ylo hitps /sifss) jalisco.qub.nix cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen
al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion

de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado
de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 13 de julio de 2023, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY de Compras Gubernamentales Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al
PROCESO LICITATORIO, se celebré el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propésito.

Tercera.- Con fecha del 18 de julio de 2023, se celebro la Décima Quinta Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico
scentralizado Servicios de Salud Jalisco, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo
ispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,

68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron
los siguientes PARTICIPANTES:

VIAJARE GRUPO CLASS TOURS S.A.P.. DE C.V. ~ /
ALEJANDRO RAMIREZ GARCIA
POP TRAVEL S.A. DE C.V. ' f
DAVID MARROQUIN POZOS

TERESA DEL FAVOR NUNEZ MUNOZ

CONSIDERANDO:
Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del Organismo Piblico Descentralizado Servicios de Salud Jaliseo, e ega\mente competente para resolverﬂa
Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la LEY de Compras Gubernamentales, A jenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLlC' OCAL SECGSSJ-LCCC-029-2023 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consennmlent? y por tratarse de un acto licito y de posible
realizacion, en terminos de los articulos 5, 12, 13, 14 y 55 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de-Compras, realizo el analisis de los requjsitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numé/ral 1y 2 de la Ley de Compras Gubernam:;tz%a‘jénacmnes y Contratacion de Servicios del Estado
las BASES de |la CONVOCATORIA, emitiendo g |ctaméj. legal administrativo en el que dﬁ mina lo siguiente:
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Anexo 2. (Propuesta Técnica). Transcripcion
textual y documentacion solicitada en el Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos

Anexo 3. (Propuesta Econdmica)

Anexo 4. (Carta de Proposicion).

Manifiesto libre bajo protesta de decir ver-
dad de contar con la capacidad administra-
tiva, fiscal, financiera, legal, técnica y pro-
fesional para atender el requerimiento en
las condiciones solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo

acredite.

1. Presentar copia vigente del Registro
Unico de Proveedores y Contratistas
(RUPC), (en caso de contar con él).

2. Presentar copia simple legible del pago
emitido por la Secretaria de la Hacienda
Publica del Estado de Jalisco, del im-
puesto estatal sobre erogaciones por re-
muneraciones al trabajo no mayor a 60
dias naturales de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones, (impuesto del 2% sobre
nomina), y original para su cotejo.

3. Tratandose de personas juridicas, de-
bera presentar, ademas:
A.

PARTICIPANTES

N

Jalis

CcO

GORTFRANG DEL ESTADO

Original o copia certificada solo
para cotejo (se devolvera al término
del acto) y copia simple legible de la
escritura constitutiva de la socie-
dad, y en su caso, de las actas
donde conste en su caso, la pro-
rroga de la duracion de la sociedad,
tltimo aumento o reduccién de su
capital social; el cambio de 'su ob-
jeto de la sociedad, la transforma
cion o fusion de la sociedad; d»;fon- )
formidad con lo sefialado en los\ar- /
ticulos 182 y 194 de la LEY Genge

de Sociedades Mercantiles.
Original o copia certific:
para cotejo (se devolvera-al término
del acto} y copia simple legible del
poder notarial o instrumento corres-
pondiente del representante legal,
en el que se le otorguen facultades
para actos de administragion; tra-
Especiales, se
debera sefialar gn forma especifica

Iy Baezia Alzaen

VIAJARE ~ TERESA DEL
GRUPO ALEJANDRO DAVID FAVOR NUNEZ
GLASS TOURS RAMIREZ g L’;A: 5" SA | MARROQUIN MUfioz
SAP.. DE GARGIA e POZ0S
CV.
CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE
8l N | S NO | I NO 8l NO

De conformidad a lo establecido en el CONSIDERANDO Tercero. DICTAMEN TECNICO.
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\gAJARE TERESA DEL
RUPO ALEJAND
PARTICIPANTES CLASS TOURS n:,.?.';e?" PQP TRAVEL §A, MAgaglgum FAVSSN’:J?EZ
S.AP.. DE GARCIA DECV, POZOS
c.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE
T T T NO s | no

la facultad para participar en licita-
ciones o firmar contratos con el Go-
bierno.

Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio, cuando
proceda, en términos del articulo 21
del Codigo de Comercio.

C.  Copia simple de Constancia de Si-
tuacién Fiscal con fecha de emision
no mayor a 30 dias naturales de an-
tigliedad a la fecha del Acto de Pre-
sentacién y Apertura de Proposicio-
nes.

D. Copia simple del comprobante de
domicilio de los PARTICIPANTES,
no mayor a 2 meses de antigiiedad
a la fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones, a
nombre de la razon social del PAR-

TICIPANTE.
E.  Declaracion Anual del ISR comple!
\ del ejercicio fiscal del afb 2022, co

cepcion de

SUS anexos y ac %ﬂ
stifvidas en el af

las empresas con
en curso.

4,  Tratandose de personas fisicas, debera
presentar, ademas:

A. Copia de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de| Si-
tuacion Fiscal con fecha de 'emisian
no mayor a 30 dias naturales de an- [
tigliedad a la fecha del Acto de Pre-
sentacion y Apertura de Proposicio-
nes.

C. Copia simple del comprobante de | J
domicilio, na mayor a 2 meses de /
antigtiedad a la fecha del Acto de ;
Presentacion y Apertura de Propo- 0 /
siciones, a nombre del PARTICI-
PANTE.

D. Ultima declaracion del ISR com-
pleta del ejercicio fiscal-del afio
2022, en donde se observe el in-
greso acumulado del gje
en comento, a exgepcion de las per-
sonas fisicas qué iniciaran o-reacti-
varon actividddes en el afio en

curso. )
Anexo 6. (Declaracion fe Integridad y NO X Lx X X X |
COLUSION de PROVEEDGRES). ‘ /

| ! l/'/
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VIAJARE TERESADEL |
GRUPO ALEJANDRO DAVID FAVOR NUNEZ
PARTICIPANTES CLASS TOURS RAMIREZ i B’;A: 5" el MARROQUIN MuNoz
S.AP.l. DE GARCIA s P0OZ0S
C.V. :
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i Sl NO Sl NO Sl NO Sl NO
Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar X X X X X
para el fondo impulso Jalisco). -

Anexo 8. (Manifiesto de Opinion Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia X X X X X
impresa), en los términos del numeral 25 de las
presentes BASES.
NO CUMPLE,
presenta la Opinidn
del Cumplimiento de
Obligaciones
Fiscales en materia
de Seguridad Social
Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las con fecha anterior a
presentes BASES. la fecha de la
e  Manifiesto de Opinion de Cumplimiento F°”"°“|?'°'.‘:- |
incumplient n
e  Acuse de Obligaciones en Materia de X A Sm;i,:d: Ue,:o ; % X
Seguridad Social. numeral 26. DE LA
. Constancia Emitida por el IMSS. SEN‘ON POS'TL'XQ
OBLIGACIONES EN
MATERIA DE
SEGURIDAD
SOCIAL (IMSS) de
las bases.
Anexo 10. (Manifiesto de Opinion de cumplimiento
en materia de Aportaciones Patronales y entero de X X X X X
descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el
INFONAVIT).

.| Anexo 11. (Identificacion Oficial Vigente). X X X X X
Anexo 12. (Estratificacion). X X X X X
Anexg 13_._(Escrito de no conflicto de interés y de no X ¥ X X X
inhabilitacién).

Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad % X X X ¥
econdmica y profesionales).

Anexo 16. Formato libre a través del cual el

PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantia % X X X X
de cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de

conformidad con lo establecido en &l Anexo 15.

I.- De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultan solventes. Con fundamento en los articulos 66, 69, fracciones | y I, de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y susMunicipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los
resultados del dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las/propuestas de los PARTICIPANTES VIAJARE GRUPO
CLASS TOURS S.A.P.l. DE C.V,ALEJANDRO RAMIREZ GARCIA,DAVID MARROQUIN P&Z0S y TERESA DEL FAVOR NUNEZ MUNOZ , cumplgn

- A0 oS las BASES de la CONVOCATORIA@FQU que se calificgn
C.V., resulta insolvente de conformidad a I establecido e r

cuadro anterior.
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Tercero. Evaluacién que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, cumpliendo con el punto 9.1, y las especificaciones técnicas requeridas del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de |as BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-029-2023 CON CONCURRENCIA
DE COMITE denominada “SERVICIOS INTEGRALES PARA LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS (COPRISJAL)
Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, |as evaluaciones de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas
que cumplieron con los requisitos legales, fueron realizadas por la Comision para la Proteccién Contra Riesgos Sanitarios, la Subdireccion General

de Programas en Salud, la Direccion de Participacién Social y la Subdireccién General Médica, quienes poseen la calidad de areas requirentes de
donde se desprende el siguiente resultado:

De acuerdo con los requisitos técnicos salicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de la documentacion presentada,
fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, las evaluaciones a las propuestas técnicas fueron realizadas por la Mtra. Denis
Santiago Hernandez Comisionada para la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios en el Estado de Jalisco partida 1, el Dr. Felipe de Jesus Razo Ibarra
Director de Participacion Social y Encargado del Despacho de la Subdireccion General de Programas en Salud partidas 2,3, 4,6, 7 y 8 y el Dr. Juan
Raman Torres Marquez, Subdirector General Médico partidas 5 y 9 del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, de donde se
desprende mediante dictamenes técnicos emitidos por los titulares de dichas Coordinaciones, los cuales forman parte de la documentacion soporte utilizada
para emitir el presente fallo y han sido integrados al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado,

DICTAMEN TECNICO
| PARTIDAS chlsA;?gisg g:?PJ. ALEJANDRO RAMIREZ GARCIA | "OF TRAVEL SA. DE MAE::IgUIN TERESA DEL FAVOR NUNEZ
| DECV. cv. P0ZOS Mufoz
1 SI CUMPLE P NO COTIZO ' S| CUMPLE SI CUMPLE NO COTIZO
NO CUMPLE, en su propuesta ng ' NO CUMPLE, no anexa evidencia
menciona para cuantas personas harg fotografica y no presenta muestras
; la degustacion solicitada en el anexo 1 fisicas solicitado en el anexo 1
2 NOCOTIZO i o R S| CUMPLE SICUMPLE " |0ARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS partida 2, apartado ITECNICOS partida 2, apartado
CONDICIONES DE SERVICIO. CONDICIONES DE SERVICIO.
3 NO COTIZO NO COTIZO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4 NO COTIZO NO COTIZO SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
5 NO COTIZO NO COTIZO S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE yd
6 NO COTIZO NO COTIZO SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
7 NO COTIZO NO COTIZO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
8 SI CUMPLE NO COTIZO S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
9 SI CUMPLE NO COTIZO SI CUMPLE NO COTIZO Sl CUMPLE
. CUMPLE
! . UNELE NO CUMPLE TECNICAMENTE | CUMPLE TECNICAMENTE | 20 v s MENTE | CUMPLE TECNICA ENTE PAR
OBSERVACIONES Iﬁ: P;f;#;;gi:‘“‘? ; PARA LA PARTIDA COTIZADA | PARA tf‘j ZAPJ ';)_AS DE |pARA LAS PARTIDAS| LAS PARTIDAS DE LA 3 A LA 9
DELA1A LA/B.

Cuarto. Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes para evaluacion em

\/

En términos del con |a totalidad de los requisitos administrativos, técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que se
califican articulo 69 numeral 1 fraccion |l de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V,, TERESA DEL FAVOR NUNEZ MUNOZ y
DAVID MARROQUIN POZOS, CUMPLEN como SOLVENTES sus propuestas y son susceptibles de evaluacnon economica.

Las PROPUESTAS de los PARTIC!PANTES ALEJANDRO RA[MIREZ GARCIA y?AAVEL S.A. DE C.V,, resultan insolventes al no cumplir con |a
totalidad de los requisitos administrativos, Iegales y tecmcms soljitades en el punte’S.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, y de conformidad cofi el
numeral 12 inciso b), por lo que no son suscepnbles de evalu i .oy@/
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Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 68 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-
LCCC-029-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIOS INTEGRALES PARA LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA
RIESGOS SANITARIOS (COPRISJAL) Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO ", se procede a analizar las
PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad
y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-029-2023 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio promedio derivado de la investigacion de mercado,
puesto que 1a hipdtesis de comparativa de las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES que resultaron aptos en cuanto ala documentacion legal administrativa
entregada para |a propuesta técnica y economica, con la finalidad de adjudicar los CONTRATOS a los precios méas convenientes de acuerdo al resultado
obtenido en igualdad de condiciones a los PARTICIPANTES VIAJARE GRUPO CLASS TOURS S.A.P.l. DE C.V. y DAVID MARROQUIN POZOS, pues
retnen todos los requerimientos solicitados, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a favor de los PARTICIPANTES que resultaron
aptos y asi como también el otorgamiento de los CONTRATOS respectivos, sino que ademas es necesaric que se acredite que el precio ofertado sea
aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto en general.

VIAJARE GRUPO TERESADEL DAVID INVESTIGACION
VIAJARE GRUPO | CLASS TOURS TERESA DEL FAVOR NUNEZ DAVID MARROQUIN PE MERCADK VARIAGION
PARTIDA CLASS TOURS S.APLDECV. FAVOR NUNEZ MUROZ PRECIO MARROQUIN POZOS PRECIO | porein UNITARIO | PORCENTUAL
SAPI.DECY. | PRECIO UNITARIO MURIOZ UNITARIO IVA POZ0S UNITARIO IVA VA INCLUIDO
IVA INCLUIDO INCLUIDO INCLUIDO
1 §  205,800.00 § 238,728.00 NO COTIZA NO COTIZA § 224137.93 $  260,000.00 $  242,066.67 -1.38%
2 NO COTIZA NO COTIZA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | §  99,208.28 § 115,081.60 $  117,600.00 -2.14%
3 NO COTIZA NO COTIZA $  100,545.05 $ 116,632.26 83,937.30 § 9736727 $  99,760.00 -2.40%
4 NO COTIZA NO COTIZA $  150,827.74 $ 174,950.18 §  125926.28 §  146,074.48 $  149,524.00 -2.31%
6 NO COTIZA NO COTIZA $ 252,253.93 $ 29261456 $  209,459.43 $ 242,072.94 $  250,000.00 -281%
7 NO COTIZA NO COTIZA $  649,074.25 $ 75292613 $ 553,500.00 $  642,060.00 $  646,773.34 0.73%
8 % 942,500.00 $1,003,300.00 $1,116,201.09 $1,294,793.26 % 1,010,000.00 $1,171,600.00 $1,099,680.00 -0.58%
9 $1,593,750.00 $ 1,848,750.00 $1,900,196.80 $ 2,204,228.29 NO COTIZA NO COTIZA $ 1,884,288.56 -1.89%
SUBTOTAL $ 2,742,050.00 § 4,454,605.36 $ 2,477,548.53
IVA $  438,728.00 $  714,336.86 $  396,407.76
TOTAL $ 3,180,776.00 $5,178,942.22 $ 2,873,956.29

(]
Referente a la PARTIDA 5 el PARTICIPANTE DAVID MARROQUIN{ZOSTU:WI& legal, administrativo y técnicamente, sin embargo, se declara
DESIERTA, debido a que &l precio que oferté es SUPERIOR al 10% del promedio del resultado de la investigacién de mercado, de conformidad con el
articulo 71 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. La
evaluacién economica fue realizada por la Unidad Centralizada de Compras, en base a la investigacion de mercado proporcionada por el area requirente,
las cuales forman parte de la documentacion soporte utilizada para emilir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacian, de conformidad
con el articulo 69 fraccion |1l de la Ley de C?npras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
e p

Por lo anteriormente expuesto y fu,r:rﬂfado‘ conforme a los articul
Ley de Compras Guberrjamentales, Enajenaciones y Contratagion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipigs;

Supugsto base expuestd anteriormente, se concluye que las PROPUESTAS
son las méas convenientes

De acuerdo con el anélisis co recios ofertados contra el

23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49,4 67 fraccion I y 69 fraccion [V de la
08; articulo 69 de su RE NTO; 5,
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8, 9, fraccion | incisc ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Publico
Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve |as siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por &l articulo 67 de |a Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO a VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V., para los “SERVICIOS INTEGRALES
PARA LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS (COPRISJAL) Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS

DE SALUD JALISCO”, en lo que respecta a las Partidas 1, 8 y 9 (consecutivos del 1 al 6

) de las bases, por un monto total de $3,180,778.00 (TRES

MILLONES CIENTO OCHENTA MIL SETECIENTOS SETENTA'Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con |as especificaciones técnicas derivadas del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y de ofrecer los precios unitarios
solventes mas convenientes que se sefialan a continuacion:

AN

Precio
Partida | Consecutivos Descripcion Lugar Sede y Caracteristicas Unidad de Cantidad Unitario antes Importe
Adicionales Medida
de LV.A.
SERVICIO INTEGRAL
PARA LLEVAR A HOTEL SEDE: HOTEL GAMMA
CABO LA GUADALAJARA CENTRO HISTORICO
1 1 FORMACION DE ) ) SERVICIO 1 $ 205,800.00 $ 205,800.00
AUDITORES DIRECCION: AVENIDA JUAREZ 123,
INTERNOS EN IS0 CENTRO, 44100 GUADALAJARA, JAL.
8001:2015
SERVICIO INTEGRAL HOTEL SEDE: FRIENDLY VALLARTA
PARA LLEVAR A
CABO LA EVENTO DIRECCION: BLVD. FRANCISCO MEDINA
DE CAPACITACION ASCENCIO 2199, ZONA HOTELERA,
ESTATAL DEL ZONA HOTELERA NTE., 48333 PUERTO $942,500.00 $942,500.00
8 ! PROGRAMA DE VALLARTA, JAL. SERVICIO 1
FOLITICAS DE FECHA DE EVENTO: 06-08 DE
Sty SEPTIEMBRE 2023
PROMOCION DE LA )
SALUD NUMERO DE ASISTENTES: 100
SERVICIO INTEGRAL
7 PARA LLEVAR A
CABO LA 1RA LUGAR SEDE: HOTEL GAMMA
REUNION DE GUADALAJARA CENTRO HISTORICO
DIRECTORES DE ‘ .
UNIDADES UBICACION: AVENIDA JUAREZ 123,
HOSPITALARIAS ¥ CENTRO, 44100 GUADALAJARA, JAL.
1 ENLAGES e — SERVICIO 1 $217,000.00 $217,000.00
MUNICIPALES DE -
SALUD: 1DIA: 27 JULIO DE 2023
SEGUIMIENTO AL ‘
PLAN ANUAL DE NUMERQ DE ASISTENTES: 150
TRABAJO 2024, 27 PERSONAS
DE JULIO 2023 (150 - /
9 PERSONAS)
LUGAR: FRIENDLY VALLARTA PUERTO \
SERVICIO INTEGRAL VALLARTA, JALISCO.
PARA LLEVAR A DIRECCION: BLVD. FRANCISCO MEDINA
CABO LA 1RA /7~ ASCENCIO 2199, ZONA HOTELERA,
REUNIONDE| | | ZONA HOTELERA NTE., 48333 PUERTO $384.000.00 $384,000.00
COORDINADORES | |\ VALLARTA, JAL. 1
2 REGIONALES DE | \ ) SERVICIO
DESARROLLO \ FECHAS DE EVENTOS: 3 DIAS: 23, 24 Y
INSTITUCIONAL. 23 j 25 DE AGOSTO [E 2023 (PUERTO
24Y 25 DE ACOSTO\ j
2023 (60 PERSONAS]
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Segundo. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la Ley de Com
Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO a DAVID MARROQUIN POZOS, para los “SERVICIOS INTEGRALES PARA LA
COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS (COPRISJAL) Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
JALISCO", en lo que respecta a las Partidas 2, 3 (consecutivos 1y 2), 4, 6 (consecutivos 1y 2) y “de las bases, por un'monto total de $1,243,556.30

Jalisco
GOBIERMNO DEL ESTADC
\ S Aol Lugar Sede y Caracteristicas Unidadde | - Presio
Partida | Consecutivos Descripcion Adicionales T Cantidad Unitario antes Importe
icionales Medida
3 de LV.A.
LUGAR SEDE: RADISSON HOTEL
SRR INTEGRAL TAPATIO GUADALAJARA
PARA LLEVAR OA DIRECCION: A CHAPALA KM 6.5, EL
S TAP?[;%- A PR $258,650.00 $258,650.00
J ENFERMERIA. 21 Y e SERVICIO L
22 DE SEPTIEMBRE FECHAS DE EVENTOS: 2 DIAS: 21Y 22
2023 (150 DE SEPTIEMBRE DEL 2023
PEReOAG) NUMERD DE ASISTENTES: 150
PERSONAS
SERVICIO INTEGRAL LUGAR SEDE: SIERRA MAZAMITLA
PARA LLEVAR A CABINS
CABO LA 2DA
REUNION DE DIRECCION: VICENTE GUERRERO 100,
COORDINADORES LA PREPA, 49500 MAZAMITLA, JAL.
4 REGIONALES DE FECHAS DE EVENTOS: 3DIAS: 25AL27 | SERVICIO 1 RErB0ie §273,500.00
Diat R st 0 OCTUBRE DE 2023 (MAZAMITLA,
INSTITUCIONAL. 25, JALISCO)
26 27 DE _
OCTUBRE 2023 (50 NUMERO DE ASISTENTES: 60
PERSONAS) PERSONAS
HOTEL SEDE:
SERVICIO INTEGRAL HOTEL GAMMA GUADALAJARA
PARALLEVAR A CENTRO HISTORICO
CABO LA 20A : ‘
REUNION DE DIRECCION: AVENIDA JUAREZ 123, $217,500.00 $217,500.00
5 DIRECTORES DE CENTRO, 44100 GUADALAJARA, JAL. SERVICIO 1
UNIDADES
HOSPITALARIAS. 27 FECHAS DE EVENTOS: 1 DIA: 27
DE OCTUBRE 2023 OCTUBRE DE 2023
(150 PERSONAS) NUMERO DE ASISTENTES: 150
PERSONAS
SERVICIO INTEGRAL
PARA LLEVAR A :
CABO LA 3RA HOTEL SEDE:
REUNION DE HOTEL GAMMA GUADALAJARA $243,100.00 $243,100.00
6 DIRECTORES DE CENTRO HISTORICO SERVICIO 1
UNIDADES
HOSPITALARIAS. 08 UBICACION: AVENIDA JUAREZ 123,
DE DICIEVBRE 2023 CENTRO, 44100 GUADALAJARA, JAL.
(150 PERSONAS)
SUBTOTAL $ 2,742,050.00
IVA $ 438,728.00
TOTAL $3,180,778.00

s Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

puesto alvalor agregado incluido,
on las gspecificaciones técnicas
ICITACION y de ofrecer los precios |

(UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTQS CINCUENTA'Y SEIS PESOS
- por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cu con los requisitos Jégales, administrativos
a5de cumplir con los parémetros econdmicos de |
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GUBIERNO DEL ESTADO
Unidad Precio
Partida | Consecutivos |  Descripeion Lugar Sede y Garacteriatioas de | Cantidad | Unitario antes Importe
Adicionales
Medida de L.V.A,
11,18'Y 25 DE AGOSTO
CAPACITACION CON 3 SEDES
1-TUXCUECA, JAL.
AV. NACIONAL #19 ESQUINA MORELOS,
SERVICIO COL. CENTRO, TUXCUECA, C.P. 49430
INTEGRAL PARA ASISTENTES 12
LLEVAR A CABO LA FECHA: 11{08]2023
CAPACITACION DE 2- OCOTLAN, JAL
9 | NOTIFICANTES C. LOPEZ MATEQS #162, COL. MASCOTA, SERVICIO q $99,208.28 $99,208.28
VOLUNTARIAS DEL OCOTLAN, C.P, 47800
PROGRAMA ASISTENTES 38
INTOXICACION POR FECHA: 18/08/2023
ARTROPODOS 3- ATOTONILCO EL ALTO, JAL
C. DE LA FRESA # 13, COL. SAN CAYETANO,
ATOTONILCO EL ALTO, CP 47750
ASISTENTES 55 FECHA: 25/08/2023. 103
ASISTENTES
SERVICIO INTEGRAL
PARA LLEVAR A
CABO LA
CAPACITACION
MCDELO DE 14.Y 15 DE AGOSTO DE 2023
ATENCION INTEGRAL HOTEL CENTRAL §41,959.51 $41,958.51
1 DE SALUD SEXUAL Y DE LA JUVENTUD 17, CENTRO, 47910 LA SERVICIO 1
REPRODUCTIVA BARCA, JAL. 40 ASISTENTES AL EVENTO
PARA
ADOLESCENTES.
LUGAR LA BARCA,
JALISCO
3 SERVICIO INTEGRAL
PARA LLEVAR A
CABO LA 21 22 DE AGOSTO DE 2023
CAPACITACION HOTEL VISTA ALTERA
MODELO DE CTO. INTERIOR SN JUAN PABLO Il # 1003,
ATENCION INTEGRAL | | AS CALLES DE ALCALA, 47655 TEPATITLAN $41,977.79 $41,977.79
2 DE SALUD SEXUAL Y DE MORELOS, JAL. SERVICIO 1
REPRODUCTIVA 40 ASISTENTES AL EVENTO DE
PARA CAPACITACION
ADOLESCENTES,
LUGAR TEPATITLAN
DE MORELOS,
JALISCO
SERVICIO INTEGRAL
PARA LLEVAR A 18 DE AGOSTQ 2023
CABO LA HOTEL SEDE GAOMMA GUADALAJARA ]
REALIZACION DE LA CENTRO HISTGRICO, DOMICILIO:
4 1 REUNION DE AV. JUAREZ #123, COL. CENTRO C.P 44100, | SERVICIO 1 $125526.28 $125026.28
TRABAJO DE GUADALAJARA, JALISCO, /
PROMOCION DE LA 70 ASISTENTES
SALUD 2 /
SERVICIO INTEGRAL ~/
PARA LLEVAR A /
CABO LA /
CAPACITACION . /
MODELO DE EL SERVICIO SE LLEVARA A
ATENCION INTEGRAL 11 DE AGOSTO DE 2023. HOTEL SEDE
DE SALUD SEXUAL Y GAMMA GUADALAJARA CENTRO $83,764.22 $83,764.22
1 REPROCU HISTORICO, DOMIGILIO: SERVICIO 1
§ PARA AV, JUAREZ #123, COL. CENTRO C.P 44100,
ADOLESCENTES 1 GUADALAJARA, JALISCO, 70 PE
11 DE'AGOSTO DE
2023,20
METROPOLITANA DE
GUADALAJARA. |
SERVICIO INTEG 19,20'Y 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023, .
9 PARA LLEVAR A MAZAMITLA, JALISCA?/gOSQUE ESCONDIDO SERW ] $125,69.21 $125695.21
CABO LA DIRECCION: VISTA/NEVADA 100, FRACC, /\/

; / i )
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Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO
; I Unidad Precio
Partida | Consecutivos Descripcion tligar Se:gigig::::eristmas de Cantidad | Unitario antes Importe
el Medida ; _ de LV.A. :
CAPACITACION PUEBLO BONITO, 49500 MAZAMITLA, JAL. 34
MODELO DE PERSONAS.
ATENCION INTEGRAL
DE SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA
PARA
ADOLESCENTES 19-
21 DE SEPTIEMBRE
DE 2023, MAZAMITLA,
JALISCO.
SERVICIO INTEGRAL
PARA LLEVAR A
CABO LA 20 AL 22 DE SEPTIEMBRE 2023 (2 NOCHES -
CAPACITACION / 3 DIAS) TAPALPA, JALISCO
7 1 ACTUALIZACION DEL LA CASONA DE TAPALPA DIRECCION:EL | sgmvicio 1 $553,500.00 $553,500.00
PROGRAMA DE CAPULIN 54, EL CALABOZO, 49340 TAPALPA,
VACUNACION JAL. 30 PERSONAS
UNIVERSAL Y RED DE
FRIO
SUBTOTAL $1,072,031.29
IVA $171,525.01
TOTAL $1,243,556.30

Tercero. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION y al articulo 69 numeral 5 de la Ley de Compras Gubermamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscoe y sus Municipios, 19, fraccién | de la LEY del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se
establece que VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V. y DAVID MARROQUIN POZO0S, tendran que comparecer anle la Direccién Juridica
del Organismo para la firma del CONTRATO, en un plazo de 1 a 5 dias habiles contados a partir de la fecha de |a publicacion y notificacion del FALLO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.I. DE C.V. y DAVID MARROQUIN POZOS, acrediten su registro,
vigencia y actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en terminos de los articulos 17 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de |a citada
LEY.

Cuarto. Apercibase a VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.1. DE C.V. y DAVID MARROQUIN POZOS, que en caso de incumplimiento del CONTRATO
que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-
LCCC-029-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto. Notifiquese a VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V. y DAVID MARROQUIN POZOS, que la entrega de la garantia sera dentro de
los 10 dias naturales posteriores a la emision y publicacién del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punio 21 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-029-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran eféttivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-029-2023 CON CONCURRENCIANDE COMITE, asl como las prewstas por la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Munlt:lplos .

Sexto. Los contratos a celebrarse con los PROVEEDORES tendran una vigencia a partir del dia siguiente habil a la notificagjon y publicacion del FALLO y
hasta el 31 de diciembre de 2023, conforme a los plazos establecidos en |as presentes BASES, sus anexos y las PROPUESYAS,de lo PROVEEDORES,
de conformidad al Articulo 76 de la LEY de Compras Gubernamentales, Bnajenaciones y Contratacion de Servicios del Estad 47alisco y/sus Municipios,
y al Articulo 101 fraccion V del REGLAMENTO de la citada.LEY, sin perjiieio del tigmpo de ent rega establecido en la CONVOGATORIA, en el acta de junta
de aclaraciones de la LICITACION o en las propuﬁé presentadas pef los PROVEEDORES. |

LICITACION de conformidad con el Arficulo 69 numgfal 4 de la
de Jalisco y sus Municipios y el Artigulo 73 del REGLAMENTO ge la citada LEY. |
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Octavo. Los PARTICIPANTES VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V. y DAVID MARROQUIN POZO0S, manifestaron que No es su voluntad
realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propdsito de promover y procurar la reactivacion econdmica en el

Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de |la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

todo momento la mformamon plblica, confidencial y/o reservada conforme a lo est ab\eudo en \a Ley de Ia Materla

% Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores plblicos responsables de las evaluaciones realizadas:

*  Laevaluacién legal-administrativa y economica, fueron realizadas por los servidores publicos Mtra. Maribel Becerra Bafiuelos en su carécter
de Directora de Gestion Administrativa, el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya Coordinador de Adquisiciones y como persona designada del proceso
en la Unidad Compradora el Lic. Carlos Alejandro Orquiz Ramirez, todos ellos del O.P.D. Servicios De Salud Jalisco.

+  Dictamenes de Evaluacion Técnica, fueron emitidos por la Mtra. Denis Santiago Hernandez, Comisionada para la Proteccién Conira Riesgos
Sanitarios en el Estado de Jalisco, el Dr. Felipe de Jesus Razo Ibarra, Director de Participacion Social y Encargado del Despacho de la Subdireccion
General de Programas en Salud y el Dr. Juan Ramén Torres Marquez, Subdirector General Médico del Organismo Piblico Descentralizado Servicios
de Salud Jalisco.

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinion, orientacion y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adguisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la informacién, documentacién y dictamenes que los sustenten o fundamenten y que son
presentados por parte de los Licitantes y Servidores Plblicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

>

Después de dar lectura a la presente Acla, se dio por terminado este acto, siendo las 17:30 horgs, del di 0 de julio del 2023.

Cumplase. Asi lo resolvio el Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado %s de Salud Jalisco, con la presencia de sus
integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en los Dictamenes-Técnico, Legal y Econdmico efectuados por el Area
Requirente, el Area Técnica y la Unidad Centralizada de Compras,

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO ANTEFIRMA

Representante del
O.P.D. Servicios de
Salud Jalisco

Mtra. Maribel Becerra
Bafuelos

Presidente
Suplente =

Representante del

Lic. Abraham Yasir Maciel e Secretario
Montoya O.PéDl. %ehgvll_clos de Técnicn
alud Jallsco Suplente

Representante Suplente
de la Secretaria de la
Hacienda Publica
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GOBIERNO DEL ESTADO
NOMBRE PROCENDENCIA CARGO /—NMA = ANTEFIRMA
Lic. Diego Antonio Reé):—:'lzegttaacr:ﬁasr};péinte Vocal
Castellanos Rodriguez et -
Administracion
. Representante Suplente
e Juag x;g:’ :4 latre de la Secretaria de Vocal
Desarrollo Economico 1
Vi
— Representante Suplente
LiE. Z|ar_1ya Guadalups de la Consejeria Vocal
Gutiérrez Lara P
Juridica
i it Representante Suplente
He: OSCEX Errri]:ig Lozano del Consejo de Camaras Vocal
P Industriales de Jalisco
Representante Suplente
de la Camara Nacional
C. Armando Mora Fonseca | de Comercio, Servicios Vocal
y Turismo de
Guadalajara
Representante Suplente
Lic. Silvia Jacqueline del Consejo Mexicano i
Martin del Campo Partida | de Comercio Exterior de
Occidente
Representante Suplente i ,
C. Estefania Montserrat | 98! Organo Interno de Invitado / o N
: : Control en el O.P.D. [
Alcantara Garcia i Permanente l T
Serviciog d lud .y
JalisSco ) T /
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NOMBRE PROCENDENCIA 'CARGO ANTEFIRMA

Representante Suplente

de la Direccion Juridica Invitado

del O.P.D. Servicios de Permanente
Salud Jalisco

Lic. Laura Gomez Marquez

Representante Suplente -

de la Direccion de

C. Carlos Luna Gomez Finanzas del O.P.D. Invitado

Servicios de Salud
Jalisco

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y/COMITE DE ADQUISICIONES DEL OPD
SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga nimero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, deonformidad con lo sefialado en el articulo 22
de la Ley de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligad lg;jo de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer |a exisleficia y caracteristicas principales del tratamiento

al que sera sometido los dalos personales en posesion de esig4 responsables. Los datos personales que se recaban seran ulilizados Unica y exclusivamente para conocer |a identidad de |a persona
que comparece a los procesos de Adquisicion respeclivos y p,

contar ccﬂn datos especificos de ocaIiZ}Mnmra la formalizacion de las adquisicignes que se realizan.
Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Sej retaMd y Organismo Piblico D cemraliza%erwcos de Salud Jalisco, eff la siguiente liga: hitp/fsy |z

/
Eir
/‘

S Jub il anspdighn id

del Acta.

\ v
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